
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33175 69Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. Na Publicação do Extrato de Contrato da 
Tomada de Preço nº 2/2016-170601. Circulada no DOE/PA pág. 
89 em 15/07/2016, faltou inserir o texto: Contratada: Jonay 
Construcoes Eireli - Me. Valor Total: R$ 1.011.849,80.

Protocolo 988918

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. P. M. de Juruti Informa a abertura do 
Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2016240601. PROCESSO Nº136/2016 - CPL. Objeto: Aquisição 
de materiais de construção, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Juruti e suas Secretarias, que ocorrerá 
no dia 03/08/2016 às 9h00min. Inf: (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com. Romulo Silva Sousa - Pregoeiro.

Protocolo 988920

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 01-180716/5-PMM-PP-SRP-SIDUR cujo 
objeto é a Aquisição de recompositor de pista, usinada a quente, 
preparada com agregados de pétreos, cap 50/70, para manutenção 
de vias públicas. Licitante: FAVA & FAVA CONSTRUTORA LTDA-
EPP CNPJ nº 19.921.237/0001-33. Valor Global do Contrato R$ 
742.500,00. Vigência 18/07/2016 até 31/12/2016. Dotação 
orçamentária 2016: Unidade: 020214 Prefeitura Municipal de 
Marituba Funcional: 15.122.0007.2043.0000 Manutenção das 
ativ. Da Sec. Infraestrutura e Des. Urbano Cat. De Aplicação: 
001 001 Fonte Recurso: 0 1 40 Tranf. Convênios da União. 
Contratante: Paulo Roberto Furtado de Sousa. Data 18/07/2016.

Protocolo 988531

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-PMMC. EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO Nº 002/16. O Prefeito de Mojuí dos Campos 
torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitadosno 
Concurso Público nº 001/2015-PMMC, homologado pelo Decreto 
Municipal nº 142-A/2016, para NOMEAÇÃO e POSSE dos 
relacionados no ANEXO I do Edital, a comparecerem no Salão 
Paroquial situada (o) na Praça da Matriz de Mojuí dos Campos, 
no dia 29 de julho de 2016, das 08:30 às 10:30 hs. Edital 
encontra-se publicado no sitewww.mojuidoscampos.pa.gov.br/ 
portal do município da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, 
Fone (93) 3537-1169 e (93)3537-1302. Jailson da Costa Alves 
- Prefeito Municipal.

Protocolo 988923

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160427
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JCR GESTÃO DE RESIDUOS E LOGISTICA 
LTDA-EPP
OBJETO: Locação de caçamba estacionária para armazenamento 
e transporte de resíduos sólidos, no município de Parauapebas, 
estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 231.750,00 (duzentos e trinta e um mil, 
setecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2016 a 30 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2016

Protocolo 988862

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150305
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-019SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMOB
CONTRATADA (O): J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA 
PARA FABRICAÇÃO E ASSENTAMENTO DE 1.800 (UM MIL E 
OITOCENTOS) METROS LINERES DE BUEIRO CELULAR, EM 
CONCRETO COM DIMENÇÕES DE 2,00 X 2,00 METROS E 100 
(CEM) UNIDADES DE BOCA DE BUEIRO CELULAR EM CONCRETO 
NO PADRÃO DENIT, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.103.708,70 (doze milhões, 
cento e três mil, setecentos e oito reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Junho de 2015 a 28 
de Junho de 2016
3º ADITIVO PRAZO:  29 de Junho de 2016 a 28 de Dezembro de 
2016/ 180 (cento e oitenta) dias
DATA DO ADITIVO: 21/06/2016

Protocolo 988866

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140639
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 
3/2014-04SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CONTRATADA (O): GREEN AMBIENTAL LTDA - EPP
OBJETO: Elaboração de projetos executivos e licenciamento 
ambiental para a Central de Tratamento de Resíduos Sólidos do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.641.957,20 (dois milhões, 
seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2014 a 
03 de Abril de 2016
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2014 a 29 de 
Outubro de 2016/ 150 (cento e cinquenta) dias.
DATA DO ADITIVO: 25/05/2016

Protocolo 988868

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160411
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-03SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JANIO PRODUÇÃO DE SHOWS E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de shows para Finalização do Arraial 
Junino Jeca Tatu 2016 (Diogo Braga, Lucas e Kauan, Wesley 
Solluo, Fernando BG, Tropa Louca, Sergio Reis) que acontecerá 
no dia 01 de Julho de 2016, no Município de Parauapebas, Estado 

do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2016 a 01 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2016

Protocolo 988981

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS
. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS.
Publica a Ordem de serviço referente ao contrato nº 20162003 
que autoriza a empresa H. E. CONSTRUTORA - ME a iniciar, a 
contar de 05 de julho de 2016, a executar obra de conclusão da 
construção do P.S.F. distrito de Divinópolis, Km 70, referente à 
Tomada de Preço nº 2/2016-00002. Rurópolis, 20 de julho de 
2016.

Protocolo 988199

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 63.887.848/0001-02, 
Pregão Presencial Nº 019/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de uniformes, fardamento e 
similares para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Vencedora: L 
M Shop Limitada - ME CNPJ: 07.921.331/0001-03.  Pregão Nº 
028/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de materiais de suprimentos e equipamentos 
de informática para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Santa Luzia do Pará, Vencedora: 
Inovadora Comercio e Serviços de Informática LTDA - ME CNPJ: 
10.455.600/0001-06. Publica-se para devidos fi ns que os Pregão 
Presencial para Registro de Preço de Nº 024/2016/PMSLP/
SRP/PP e o Pregão Nº 029/2016/PMSLP/SRP/PP se deu por 
DESERTO. Publica-se para devidos fi ns que os Pregão Presencial 
para Registro de Preço de Nº 023/2016/PMSLP/SRP/PP e o 
Pregão Nº 027/2016/PMSLP/SRP/PP se deu por FRACASSADO 
(as empresas não cumpriram com o prazo para emprega de 
documentos regularizados). Publica-se para devidos fi m abertura 
de Processo licitatório de Pregão Presencial para Registro de 
Preço dos Pregão Nº 030/2016/FMS/SRP/PP, Obj: Contratação 
de pessoa jurídica a fi m de fornecer moveis, eletrodomésticos, 
equipamentos hospitalares e informática para equipar o Hospital 
Municipal de Santa Luzia do Pará (Emenda Parlamentar Nº 
11935648000115001), Abrt: 03/08/16 as 08:30hs. Pregão Nº 
031/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços funerários para atender a Prefeitura, 
Secretaria e Fundo de Assistência Social do Município de Santa 
Luzia do Pará/PA, Abrt: 04/08/16 as 08:30hs. Pregão Nº 
032/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de hospedagem e alimentação para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do 
Município de Santa Luzia do Pará, Abrt: 04/08/16 as 14:00hs. 
Adamor Aires- Prefeito Municipal

Protocolo 987325

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  41/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial;  objeto:  locação de veículos coletivos para 
transporte de alunos, e aquisição de combustível destinado 


